[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От   09.04.2020 г.     № 767

О    создании    рабочей   группы противоэпидемической комиссии при администрации Вольского муниципального района по проведению мониторинга выполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой    коронавирусной   инфекции (COVID - 19)

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) и в целях обеспечения санитарно -эпидемиологического благополучия населения Вольского муниципального района Саратовской области, на основании Федерального закона от 30 марта 1999 г. N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановления администрации Вольского муниципального района от 17.03.2020 г. № 587 «О создании противоэпидемической комиссии при администрации Вольского муниципального района» ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района Саратовской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу противоэпидемической комиссии при администрации Вольского муниципального района по проведению мониторинга выполнения профилактических мероприятий, направленных на  предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19).

2. Утвердить перечень должностного состава рабочей группы противоэпидемической комиссии при администрации Вольского муниципального района по проведению мониторинга выполнения профилактических мероприятий, направленных на  предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) (приложение № 1).
3.   Утвердить положение о рабочей группе противоэпидемической комиссии при администрации Вольского муниципального района по проведению мониторинга выполнения профилактических мероприятий, направленных на  предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) (приложение № 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вольского

муниципального района                                                                 В.Г. Матвеев

Приложение № 1

к постановлению администрации

 Вольского муниципального района

от  09.04.2020г.   №  767

Перечень должностного состава рабочей группы
противоэпидемической комиссии при администрации Вольского муниципального района
по проведению мониторинга выполнения профилактических мероприятий,
направленных на  предупреждение распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)
Председатель рабочей группы – заместитель главы администрации Вольского муниципального района по муниципальному хозяйству и градостроительной деятельности;

Заместитель председателя рабочей группы – заместитель главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Секретарь рабочей группы – заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района.

Члены рабочей группы:

руководитель МУ «Управление по делам ГО и ЧС Вольского муниципального района»;

начальник отдела межмуниципальных отношений администрации Вольского муниципального района;

начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района;

консультант управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района;

представитель МО МВД России «Вольский» (по согласованию);

представитель Северного территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Саратовской области (по согласованию);

представитель филиала ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Саратовской области в Вольском районе" (по согласованию);

председатель общественной палаты Вольского муниципального района Саратовской области (по согласованию).
Руководитель аппарата                                                                                           О.Н. Сазанова

Приложение № 2

к постановлению администрации

 Вольского муниципального района

от  09.04.2020г.   №  767

Положение о рабочей группе противоэпидемической комиссии
при администрации Вольского муниципального района
по проведению мониторинга выполнения профилактических мероприятий,
направленных на  предупреждение распространения
новой коронавирусной инфекции (COVID - 19)

I.  ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Рабочая группа противоэпидемической комиссии при администрации Вольского муниципального района по проведению мониторинга выполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) (далее по тексту – рабочая группа) образована для обеспечения мониторинга выполнения гражданами, организациями, муниципальными учреждениями и предприятиями, индивидуальными предпринимателями на территории Вольского муниципального района Саратовской области профилактических мероприятий в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, нормативных правовых актов Саратовской области, органов местного самоуправления Вольского муниципального района Саратовской области, актов федеральных органов исполнительной власти, актов противоэпидемической комиссии при администрации Вольского муниципального района, в целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19).

Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Саратовской области, актами федеральных органов исполнительной власти, Уставом Вольского муниципального района, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления Вольского муниципального района, а также настоящим положением.

Положение о рабочей группе, перечень должностного состава рабочей группы, утверждается постановлением администрации Вольского муниципального района.
II.  ЗАДАЧИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ.

Основными задачами рабочей группы являются:

· мониторинг выполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) гражданами, организациями, муниципальными учреждениями и предприятиями, индивидуальными предпринимателями на территории Вольского муниципального района Саратовской области не менее двух раз в неделю;
· оценка выполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) гражданами, организациями, муниципальными учреждениями и предприятиями, индивидуальными предпринимателями на территории Вольского муниципального района Саратовской области по результатам мониторинга не менее двух раз в неделю;
· принятие необходимых мер в пределах предоставленной компетенции, направленных на стимуляцию граждан, организаций, муниципальных учреждений и предприятий, индивидуальных предпринимателей на выполнение профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) на территории Вольского муниципального района Саратовской области;
· информирование главы Вольского муниципального района Саратовской области о выполнении профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) гражданами, организациями, муниципальными учреждениями и предприятиями, индивидуальными предпринимателями на территории Вольского муниципального района Саратовской области не менее двух раз в неделю.
III.  ПРАВА РАБОЧЕЙ ГРУППЫ.

Рабочая группа для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

· запрашивать и получать в установленном порядке у органов государственной власти и органов местного самоуправления, организаций и индивидуальных предпринимателей необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы;

· проводить мониторинг выполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) гражданами, организациями, муниципальными учреждениями и предприятиями, индивидуальными предпринимателями на территории Вольского муниципального района Саратовской области;
· проводить оценку выполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) гражданами, организациями, муниципальными учреждениями и предприятиями, индивидуальными предпринимателями на территории Вольского муниципального района Саратовской области;
· сообщать гражданам, организациям, муниципальным учреждениям и предприятиям, индивидуальным предпринимателям о недопустимости невыполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) на территории Вольского муниципального района Саратовской области на бумажном носителе (подписывается председателем рабочей группы, секретарем рабочей группы, членами рабочей группы);
· направлять информацию, полученную в рамках выполнения возложенных задач о невыполнении гражданами, организациям, муниципальным учреждениям и предприятиям, индивидуальным предпринимателям профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) на территории Вольского муниципального района Саратовской области в соответствующие органы для рассмотрения ими информации в пределах компетенции и принятия необходимых мер реагирования;
· при необходимости по решению председателя рабочей группы проводить заседания рабочей группы с ведением протокола хода заседания рабочей группы, который подписывается председателем, секретарем, членами рабочий группы.
IV.  ПРЕДСЕДАТЕЛЬ, СЕКРЕТАРЬ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ.

Председатель рабочей группы осуществляет руководство рабочей группы и координацию ее деятельности.

Председатель рабочей группы обеспечивает непосредственное межведомственное взаимодействие членов рабочей группы и несет персональную ответственность за выполнение задач, возложенных на рабочую группу.

Председатель рабочей группы:

- подписывает протокол заседания рабочей группы;

- подписывает и направляет в адрес главы Вольского муниципального района Саратовской области не менее двух раз в неделю информацию о результатах проведенного мониторинга выполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) гражданами, организациями, индивидуальными предпринимателями на территории Вольского муниципального района в форме служебных записок;

- организовывает направление гражданам, организациям, муниципальным учреждениям и предприятиям, индивидуальным предпринимателям информации на бумажном носителе о недопустимости невыполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) на территории Вольского муниципального района Саратовской области, полученной по результатам мониторинга;

- осуществляет иные действия в пределах предоставленной компетенции для надлежащей деятельности рабочей группы.

Секретарь рабочей группы:

- ведет протокол заседания рабочей группы;

- организовывает подписание протокола заседания рабочей группы членами рабочей группы;

- не менее двух раз в неделю готовит проекты служебных записок в адрес главы Вольского муниципального района Саратовской области содержащие информацию о результатах проведенного мониторинга выполнении профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) гражданами, организациями, муниципальными учреждениями и предприятиями, индивидуальными предпринимателями на территории Вольского муниципального района;

- готовит информацию в виде проекта на бумажном носителе гражданам, организациям, муниципальным учреждениям и предприятия, индивидуальным предпринимателям о недопустимости невыполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) на территории Вольского муниципального района Саратовской области;

- организовывает подписание проекта на бумажном носителе (информации) в последствие направляемого гражданам, организациям, муниципальным учреждениям и предприятиям, индивидуальным предпринимателям о недопустимости невыполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19) на территории Вольского муниципального района Саратовской области;

- еженедельно направляет в отдел по информационно – аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района информацию о результатах мониторинга, оценку выполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19), принятых мерах в пределах предоставленной компетенции по результатам мониторинга рабочей группой для размещения на официальном сайте;

- осуществляет иные действия в пределах предоставленной компетенции для надлежащей деятельности рабочей группы.

V.  ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ.

Результаты мониторинга, оценка выполнения профилактических мероприятий, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID - 19), принятые меры в пределах предоставленной компетенции по результатам мониторинга рабочей группой, размещаются на официальном сайте администрации Вольского муниципального района еженедельно.

Руководитель аппарата                                                                                            О.Н. Сазанова

6